ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 735/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  à  Secretaria  de  Urbanismo,  e  à  Secretaria  de  Obras  e  Serviços,
solicitando com urgência vistoria e reparos, na junção da ponte Augusto Bráulio Werner,
localizada Rua José Luiz Marcelino, Bairro Murta, e execute o projeto para alargamento de
faixa viária da mesma.

JUSTIFICATIVA:

Tal propositura se faz necessária devido a abertura na junção da ponte supracitada, pois
expõem transeuntes ao risco de acidentes, e também o alargamento da faixa viária e ponte,
afim de possível projeto de ciclovia na Rua José Luiz Marcelino, Bairro Murta.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MARÇO DE 2019

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - PP

​